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Poważne drogowe problemy mieszkańców ulicy Lipowy Dwór i ulicy Lipowej w Iławie były
tematem środowego spotkania w terenie, które zorganizowali sami zainteresowani,
zapraszając przedstawicieli władz miasta. 

O tym, że takie spotkanie się odbędzie, można się było dowiedzieć na poniedziałkowej sesji Rady
Miejskiej w Iławie, kiedy to radny Michał Młotek odczytał krótki list od Pauli Korzeniewskiej w tej
sprawie. To ta sama mieszkanka Iławy, która miesiąc wcześniej wystąpiła na sesji z apelem o
działanie w sprawie stanu wymienionych ulic:

Po moim wystąpieniu […] w sprawie ulicy Lipowy
Dwór nie podjęto żadnych działań, [dlatego]
zapraszam Państwa na spotkanie w terenie […].
Będziemy na Państwa czekać wraz z moimi sąsiadami,
także mieszkańcami ulicy Lipowej [...]. Chcemy,



abyście Państwo osobiście zobaczyli, z jakimi
problemami musimy się mierzyć na co dzień.
Oczekujemy realnych działań, ponieważ nasze
dotychczasowe wnioski nie przyniosły żadnego
rezultatu.

Do udziału w tym spotkaniu, zorganizowanym w środę o 17:30, mieszkańcy zaprosili zwłaszcza
radnych ze swojego okręgu. 

I rzeczywiście w nocnej - bo miała ona miejsce już po zmroku - „wizji lokalnej” uczestniczyli radni
Maria Tulik, Ewa Jackowska, Michał Młotek, Tomasz Woźniak i Janusz Bednarski. Obecny był
również zastępca burmistrza Krzysztof Portjanko.

On już na wspomnianej sesji w poniedziałek udzielał w tej sprawie pierwszych wyjaśnień.

- Zapoznajcie się Państwo ze strukturą własnościową
tego miejsca. Mam wrażenie, że [zachodzi] pewne
nieporozumienie - mówił wiceburmistrz. - Zgadzam się
z tym, że każdy z mieszkańców chciałby mieć
zapewniony godny i dobry dojazd do swojej posesji,
jednak proszę pamiętać, że na terenach, które nie są
własnością miasta, ja nie mogę wykonywać żadnych
napraw, żadnych ingerencji w ten teren. Te drogi nie
mogą być utrzymywane przez miasto. 

Więcej na temat problemów i postulatów mieszkańców można się było dowiedzieć na miejscu. 

Jak mówili, niepokoi ich niebezpieczny wyjazd na powiatową drogę. Chodzi o uliczkę, która
prowadzi z osiedla na główną ulicę. Problem polega głównie na tym, że przy wyjeździe, ze względu
na zakręt uliczki i stromy podjazd, jest ograniczona widoczność. Dlatego mieszkańcy chcieliby
przynajmniej montażu lustra drogowego. Wiceburmistrz Krzysztof Portjanko na miejscu obiecał
pomoc, ale przyznał, że może to być niełatwe i wymaga porozumienia z zarządcą drogi powiatowej. 

A montaż oświetlenia w tym miejscu, o które również zwracali się mieszkańcy? Prosili
przynajmniej o kilka lamp, bo obecnie po zmroku jest tu całkiem ciemno. Jak wynika z wypowiedzi
burmistrza, na ten moment jedynym rozwiązaniem jest montaż kilku tymczasowych punktów
oświetleniowych, ale i to wymaga projektu, czasu i pieniędzy w budżecie.

I jeszcze jeden problem - stan zaznaczonego na żółto osiedlowego „łącznika” i sprawa jego
własności. Mieszkańcy chcieliby, aby łącznik był w lepszym stanie, jednak - jak się okazuje - te
działki są prywatne. Co prawda na miejscu mieszkańcy deklarowali nawet nieodpłatne przekazanie
ich miastu, jednak wiceburmistrz tłumaczył, że samorząd nie może przejmować wszystkich dróg,



gdyż wówczas ta sieć nadmiernie się rozrośnie. 

Uczestnicy spotkania udali się jeszcze na ulicę Lipową – biegnącą od ulicy Lipowy Dwór do
ulicy Zalewskiej. Odnośnie stanu tej drogi, gdzie mieszkańcy również czekają na remont,
wiceburmistrz poinformował, że miasto otrzymało już pozwolenie na budowę i będzie przystępowało
do wykupu gruntów. Później trzeba będzie szukać dofinansowania, bo inwestycja będzie
wielomilionowa, mówił przedstawiciel władz miasta. Dodał, że, chociaż potrzeba jeszcze czasu, to
jest w tej sprawie dobrej myśli, gdyż budowa ulicy Lipowej ma się dobrze wpisywać w programy
finansowego wsparcia. Z kolei obecni na spotkaniu radni zadeklarowali, że jeśli będzie możliwość
dokonania zmian w budżecie i przekazanie środków na poprawę sytuacji drogowej na omawianych
ulicach, to oni takie zmiany poprą.
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